
ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КЭЬСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ и у з л ы

СЕРИЯ 1.462.1-23

БАЛКИ СТРОПИЛЬНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДВУТАВРОВЫЕ ПРОЛЕТОМ 15м 
ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ОДНОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

в ы п у с к  \
БАЛКИ

РАБОЧИЕ ЧЕРТЕЖИ

проектирование канализации

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html


АПП ЦИТП

Моек— , А-445, Смольная ул., 22 

Сдано в печать 7  199£года

Заказ № №&9¥  Тираж экз



ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫ Е КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ

С Е Р И Я  1 . 4 6 2 . 1 - 2 3

БАЛКИ СТРОПИЛЬНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДВУТАВРОВЫЕ ПРОЛЕТОМ 15м 
ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ОДНОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

выпуск \

БАЛКИ

РАБОЧИЕ ЧЕРТЕЖИ

РАЗРАБОТАНЫ
ЦНИИПРО/ИЗДАНИЙ

Зам директора  института Ж* 
Начальник о тд ела  
Оав . группой

В. В. Гране в 
А. Я. Розен блю м  
Н.Г. Келасьев

УТВЕРЖДЕНЫ 
ГЛАВПРОЕКГОМ ГОССТРОЯ СССР 
ГЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ DTtf.06.90 
ВВЕДЕНЫ В ДЕЙСТВИЕ СОТ 04. ,92 
ПРИКАЗ ЦНИИПРОМЗДАНИИ 
ОТ 10. 01.94 кР 73

(с) АПЛ ЦИТП, 199TL



Фетат й
25198-02 з





2 /J . a m ga ttv  s s s y s s s s  ^ s s s s  ssr sw es ĵ s/ s/ sfo w y s/
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r

А/дрлг# 003. /МуамуоЗЬш ? Par,
долуа/омыз

Мгщ
Г
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Ч

i

9 Ра/гзас 0PY-/3 г /./Л/./-002-9

3,3

/3 Зтауляwevr ЗУ£//3 3£

т Шеме земШееШ/З 2 "/0

\
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1

/ Млате 0/V-0 £ /002/-222-2
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Ф/20Ш £29/20 000аг /г 322 Y3P/P 0 220-2 £ '9
/з /маулжеа 0У£м} 42 т£Ли302М2/-Я€л
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1
ч
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№3.JM0f02/32./-202e
/0 Шше/шаЗае № 0 2

§

4

§

/ Л/армае 2P/-9 £ /.Ж /-£££ '£

go

// Стррхею ттяг0//-2 Y ~/Y 2 202-0 / -з
/£ flve/Wi?//а тгяшмт 3 203-/2 £ -,3

Ф/гл/р, 2 -/0 2 2 0  ш *г /2 322 Мр/7/ £ 200-02 £
/з fmm mrwir Ш #3 32 7&.S-.9а>ЗШ/02/22011

/3 faobve зша/зееW/5 £ -/0

1
ч

1
1

/ #00*0* AfP/'P £ /002/-23.2-2

2.0

H /Ьг/рхею глвт&ег/е 3 -/Y
<г № 0-0 / 3 /2 вперяет шреаелм
/ 20J-/0 2 -s Ф2200в299т Шяг /Р еез ярм
0 №0-/0 £ -0 /3 000730 ЛЖМ ЗУЗ.*3 3.£

Па15..9т90РШ2./-202в
// ЦзЗмирмш Зл2Р//2/-0 £ '/3

§

!

/ 2ер202 20/0 2 Ш 2./232-г
// Опешат гтж/сг/-£ V -w £ 202-0 / 0
/2 Рждяззз/тззгаш/г/ 3 л'РЗ-/£ £ ~Р

Ф<т£ 0-0Ш0 /ко#- £ S?2 pP/HTm 9 PPY-/2 £ -9

фтееамя /7.2i//r.3 ем /002/-23./-/ лмтз Лег
/0 0 2 /- 2 3 /-3  Т ]

2 5 1 9 8 -0 2
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№
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M qo00 //03. M w sffA 'adtoiM ? P at /73аз//г/4/0//яд
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3 PPJ-/P г -0
p PPV-/P £ '3

№ £.РмУШРГРУ-РРМв
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/ .P 6 Z / -P 3 ./ -3  7

25198 -01 30



\30

M apper

7ВСД75.£7-7...

/6СД/5.£./-£...

/вед/вег-з..

/вед/зе/х

/6СД/5.е./-6..

B race
проВо/гопаи
нанрегает аи
артщ/р&

B-Mt
В-3, Вт-л с

В -1
В-7

Й-Ж, Вг-Ж с
В -1
В -7

Й-Ж Вт-Жс
В-1
В-7

В-Ж, Вт-ЖС
В -1
В -7

В-Ж,; Вг-Жс
В-Х
В-7

Ронтра/мая нагррз/га Рк, кВ, ори преЗ ерхе
Bppvw/m/ 

ори Ш(рф(/цое#/77е С
k/i/pvMpoe/iptmppth M ecmxocmu

iiL
ве

/о/

796

m

735

90

773

739

76S

<3

95

9e

/££

75£

77?
7BB

76
7PB
770
777

733
737
7*7

7B5
7B7

797
m
toe.
797

Контрозтш 
ppon/3 
f i. cm

П роектшй 
nporua .7no. cm

O/npou/epoe
Ĵ /SnpeB

BP
Be
ве

35
7 f
79

99

/££
727
7B9
707

PB
BO
BO
BO

55
75
77
79

95
95
99

775
776
//£
99

B5
57
5B
5B

57

73
76

B9
90
95

707
709
770
97

Йпемя тале стерт потямж/я Рстлс)

68
ВО
63

7В
75
74

В7
90

705
99
707

ев

53

75
75

69

95
97
79

65
57
5В
57

77

69
67

ге
79

IX

98
99
93
77

73
7В
7,9
75

7,7
ее
Я7
M L

ев
ев
ем

M L
з,е
3.6
ML

7,7
7,В
75

7,3
£,7
50
7,9

57
57

35
3,7
3.5
5,3

65
77
7,В
7,7

75
57
7,9
79

ML
ML
M L

ML
3,3
5В

5,9
66
ЗВ

78
70
ТВ

ML

7,9
75
ML

77
77
7,3
75

ев
5,6
63
7,6

75
6Д

5,7

70
ML

75
70
69
7.0

65
6,3
6,7
7,3

7,7
65
6,7
ML

65
6,5
63

ML
67
M L
m l

1 ев ss
>055 <055

>055
<055

<055

>0,95

>955 [ <аёс

>955

70,35

<095

flpumevoouft, схемы иепш/пешии о 
cm. жтб ватере/ прогс/Ма при оспо/тсмовв

7bmfXe/wcoe$
Мммн
тшк.

1'те#Ш ШШж£\Л~

/Ш  7-£3,7-см
Всотрсхбпб/е j/nrppjxi/ //<'em{3l"’mcf 

Йхето ит/ихмии Л иаг ЦНтрОМЗдмц&
25198-02 31 ‘— -------



А/аряа
Класс Кантртнар ногрузха ft, рЯ̂  щ/ яробррле

Меалтт

к
Хотразшш фретю/г/ 0/77//0й/е//й/е

npemtf 
их, см

qwevf 
fm  м *"U *«

арматуре/ 7,26 7,32 /4 и 44 22 63 Я 22 63 /4 £3 33 44 £3 33 У4 | 22 ап

/бед 72.27-7...
я-Ше т — — £20 ж /29 /г/ 4£3 /74 т 44 43 43 7,7 7,2 2,2

>022я-Е, Яг-жс — 792 — 234 т т /22 //2 /07 т 47 43 3,3 14 $9 6.3
6-1 — — т 24/ /42 т /32 //9 т т W 3,2 3,6 7,6 7,4 3,3
К-7 — — т 240 /ее /ез 449 /0/ 9? 92 43 ¥ 3,2 2,3 4,9 4.9 <0,26

/BCfi/22./-2-
Я-Жв т — — 237 /33 /23 /4/ /3/ /23 НЗ 47 49 ¥ 7,9 %2 6,4

>0,26ЯЖ, Яг-ЖС — ж — 22/ /33 /47 /32 /24 т /43 3,2 3,2 3,2 7,6 7,7 ¥
Я-1 — 2/7 200 /3/ /42 /22 /24 7/9 //3 47 49 3,7 7,3 6,2 6,2
№ — — O f 222 ж /33 /20 /00 /ое 433 43 43 3,2 4,9 4,7 4,3 <0.26

7бсд/22/-я...
Я-Жв т — 270 /7/ /е/ /40 /34 ж 446 47 3,2 42 7,7 7,4 2,3

>026ЯЖ, Ят-ШС — £42 — 220 /ее 772 /20 /39 437 72/ 42 4,0 47 7,7 7,7 6,4
з - г — — 222 200 /77 /70 /00 /42 /36 /22 4,4 4,2 4,0 7,7 7,4 6,4
К-7 — — 24/ 272 /ее /22 /23 /40 436 /32 44 43 4,2 7,7 7,0 ¥

£ 5сдт -/у.
Я-Жв —

ЯЖ, Ят-ЖС — —

Я-1 —

Г-7 — — 24 90 42 47 46 32 32 37 0,9 0.9 2,2 02 02 02 <0,26

2bc#/s2.7-2...
я-1ь 93 — — /гз 7/ Я2 24 7/ 62 24 7,7 7,7 7,7 2,6 2,3 4,9 у023\ <026

я-ж .; Ят-т — ОТ — /22 f£ SO 22 73 62 22 7,9 79 72 2,2 50 2,7 ?026
Я-1 — — 4/4 /13 74 7/ 20 32 60 22 7,2 74 74 4.4 4.2 49 <026
К-7

Примечания схемы испытаний и  замера прогиба при испытаниях см. лист 6.

н ш -£3 1 -т
Ле/
2

25198-02 32 Ш п п я тгг, СЯ



02

Марха
Хласс

лройольнаи
напрнгаемаи
арматура

Митральная нагрузха Рх, хя, при нраПерхе Й отритш  
фял/О Уж О!

Йраетми 
/рш 2 
От ##

Отнимание
^/ЗопенЛроунаста 

при хозрдаициентеС
topumtpacxfltmmuft Местности

Йреш9 /меле тм/сга гшр/желс/р /bym roj
1,85 т i4 4,6 74 £3 99 14 £8 20 14 £8 60 14 £8 о ? 14 \ 20 \ 02

£оср&.£1-4...

Я-Шв т — — т 91 37 31 V 87 81 £.3 £4 £4 63 04 2,9 >0,85
P -I, Рт-ЖС — 1£9 — 106 90 31 9£ 89 38 81 г.4 £3 ££ 7,3 0,9 0,4

н-1 —
Г-7 —

ееср 0 .е.м ...

Н-Жв —
я-Ж. Ят-Жс — 06 — № 130 129 та 117 113 90 3,3 3,6 £6 91 S3 6,4 >085

Я-1 — — т 168 114 111 39 99 91 73 £9 Я,4 1,9 70 72 4,1 > 083\ <OJP
IН-1 — — м т 90 33 86 72 71 09 1.7 1,1 1,7 £3 £5 £3 СО,85

£ffC4 0 £1-6...
Я-Шв 07 — — еа е 143 141 111 137 139 т 3,5 3,5 £7 91 9,4 65 У 685

Я-Ж, ЯтЖС — 103 — 797 116 111 109 т 102 97 ж . Ж - £1 7,2 68 63
Я-1 — — 209 121 117 112 99 96 92 £8 £9 £8 5,1 Z4 4,9 70.85\ с  685
Я-7 —

£5C415£1-7...
Я-Шв т — — т 123 143 19£ 134 1£6 не 0,6 36 3,3 7.0 7,2 64

7685ЯЖ, Ят-ЖС — /93 — £93 141 134 1£6 1£1 110 юз. £8 £7 £7 1,4 7,0 6,3
Я-1 — — т £39 14£ 136 129 119 113 108 34 3,4 3,£ 6,7 62 5,1
Г-7 — — щ £40 1£3 н о 117 98 96 93 £6 £5 £Ж 4,1 3,8 3,5 *685-

£SC448£1-8...

Я-Жв т — — £53 т 143 137 140 т т 3,4 43 3,3 71 7,£ 64
>685ЯЖ, Ят-ЖС — £16 — £50 т 130 141 13£ т 118 £7 £8 £6 7,3 6,9 64

я -1 — — яяо 224 149 144 138 1££ 113 из з,з 3,£ 3,£ 6,3 0,0 22
Х-7 —

Примечаний схемы испытании и замера пригиПа при испытаниях см. аист 8.

1.4&£.1-£31- СР7
2 S m - 0 2

Лип
3



Класс
сробомнса

— Кшротая нагрузка A  rp, mu поаЯеахе Рраетгтто
| S3

/Парт
№20

Ppuwwi/ Шрт/рт/м/тгррцш aecmxcma орягс/9 
__________У/г,№

/W02C/9
____Тор, 0/» L  и /2тее

наорятаемод Эф/pULmmtL бремя 1 1/ого гатяяеос/я
арматуры а з т <4 it /4 22 99 74 £3 62 /4 22 63 /4 £3 63 /* | £2 | ее

ff-Шв £29 — — £99 /29 777 /93 /33 /49 /33 4,/ 38 3,2 7,9 7,£ 6,4
>022

2бсдт/-9.. Я-Ж, Яг-Жс — 233 — 223 /74 /S3 /34 /46 /39 /29 22 37 32 77 7/ 9,4
P-3L — — — — — — — — — — — — — — —

Г-7 — — езз £94 /30 m /42 /20 • //7 774 30 89 28 47 4,4 4,0 <QS3
Я-Шв £96 — — 399 ££4 2/0 /9£ /79 /22 754 £3 4(7 3,7 7.9 7(3 6.4

2бедж/-/о... я-ж,; Ят-Жс — 223 — 340 2/£ 200 /22 /70 797 /49 4,/ 4,0 37 7,3 70 9,£ >уез
Я-1 — — ж 39/ £/4 204 /93 /20 /72 /50 4,5 4,3 4 / 3,1 %£ 6,4
Г-7 — — 292 344 щ /2/ /79 /49 /43 /40 3,7 36 з(з 30 4,7 46 ^939
Я-Ше 328 — — 422 272 езе 232 200 /22 169 44 4/ 3,7 7,3 7,£ б,е

гбсд/зг./-//.. Я-1, Яг-ЖС — ззо — 4/2 £22 230 231 /97 /26 /7/ 44 4 / 38 77 7,/ 6£Я-1 — — Ж 434 £69 222 240 2/0 200 /37 4.3 4.3 4,3 77 7/ 9J 7922
Г-7 — — 39£ 4/4 242 £39 2/0 207 £07 /уз 4,3 47 4.3

-----XJ-------
74

— U-L___ffO
Я-Жв — — — ~ — —

— %±— « У

зесдт /-/... Я-Ж, Яг-ЖС — — — — — — —

Я-1 — — 9/ т . 27 22 24 47 46 44 6,9 6,9 98 38 3/ 3,6 <622Г-7 — — — — — — _ _ -—

Й-Жв 96 — — /ее 73 70 69 7 / 70 66 /,з /,7 17 $7 3,3 9,9 7б92\ <0.22
35сдт/-£... Я-Ж, Ят-ЖС — т — /32 74 72 29 73 70 67 2Д /,9 19 6,8 6,0 2,7 70,22Я-1 — — — — — — — —

Г-7 — — 22 /9/ 49 49 _ 41_ 40 29 32 /0 /,о Ж _ ж _ 02 <022

I
I

Примечания, схемы испытании a Jomepa прогибо яре испытаниях cm. наст 6.

/.462/-22/-СМ
25198-02 51* fffmomps
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I
t

Va/ipfiraemcrfi арж/ауро лжес# Уздеуги# яша/пурнс/е //Э&еушв J0/tW7(7//we

ОЗщии
рРсхаО,

/г

//РЖ/ПУРУ /С70СС0

tew

Opfitamyptf класс# ЯрОКРГП /П00КС/

дсего
9-ШО Р-Ж

$Ят
9-J0 Зр-1 /7-Ш З/сЗ/лс f-z

т Wf74У-ОЛ Р0СТ37//-/Р* memo Л00Г$7£/-££* РОСТ /0/903- 7/
> / / too ?& Йтп> fi£0 ф££тт tl_ <0 Ф/о ф/£ f/4 V/770/O0 /мм ф/0 ФЖ ?/4 Ф/о Плююi=0 8=/гМят

т к л о -ш
/$£!4О£/-39Л0

т о т о щ о н / Щ£ 6/7 /7,£ /76 79,3 6£ 6>£ /0.0 /0,0 /6,£ £400'
т о т о /00,0и / £0,6 0/7 /76 /7,6703 6Л ол т /0,0 К£ £7/0

JfiP/7 ЛЯP J-GffWa т OSO.D щ о 40,£«0,9 Щ6 9£4 /7.6 /76 т о 00 ОЛ К б /£6 т 3444
тш.1-бяМз
/ЩКЛМЯЖв

0609т о т о /ОЛ 766£9,0 Щ6 /7.6 /76 /37Л 0,0 0,0 К б /£6 £/,4 4£7,4
т о т о £90,0ще 70$0£0 т о /76 /76щ » 0,0 0,0 К б К б т т о

/ооо/о£./-ояШз 358,4зт Щ4 /о,£ 90 /40,4 /7/4 /7,6 /76 т о КО iго Щ6 К б £4,6 #7£,0
/ооз/ог/лош в щ о т о т о 13,£ 60J/00,4ЩО /7,6 /76№,/ КО /£0 /£6 К б £46 6£/,7
Щ/ОЛНйЕ. щ о жорш и / £06 0/,7 /76 /76 79,36,£ 6Л /0,0 то /ОЛ £/0;О
/вор/ол./-орж

щ о щ о щ о 0/,/ £0,6 0/7 /7,6 /7,6 79,3 6Л 6,г т то /$Л £43,9
/осрт /оож щ о т о /00,0 /ОЛ 40$ £0,6 0£4 /7,6 /76 ЩО 0.0 0.0 /£$ К б £44 30/.4
/щ /ш -б я я щ о я%&£££0 /ол 70$£9,0 //£6 17,6 /76 Щ£ 8,0 0[0 i£6 К б £44 300,6
т /о л м о ж щ о £00,0£0£0/3,£ 76,$£90 09,0 /7,6/76 щ & £0 £0_ К б Кб £/,4 4£74
щ /оло-оож то т о £900/ОЛ 9,0 щ « /7/4 т i7,6т о /£,0 КО К б К б £4.6 0096
/99£/9£4-9ЯЖ т Щ4ЩО/зл 009Щ4ЩО /7.6 /7,6££7,1 ш /ОЛ /00 /0,000,0 600,3

Л
V трм Ониf/rO'-I /га / ’0Р7’030-0/

/4Я£. У-£9/-/30
рйЙИяГ

6effomcm> paexoffa тощ
/ Г

2510Я-П9 «г.-

Шо0/4Л/ст Т/отеР
ftm rf— LЪ/пембп | РЩгам,- ШРИОба. а

цитротт'от $ ерРялЯпрS i
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-------- 77“=---------- ----------- /7Р/7ДЯ/7ЯГЖ1/ё
Mopw
fQtffiU

X1$11! Избеги Я С?Р/ПУ/771/о#/т/д>
йртщяа мама' ■ Шелия тяаДше

Общий 
ряя/оО 
1г

Ормс/щ/рс/ АЯ9ЯССУРрямт mcfpw0-1 6-7
бяегя

р-ж Д/Дг
7т

0-Ж p/o 6Ря 6-1
1

Seenwrsm-f&t яяягтя-яб РОСТ* 676/- 6£* ж/мш-де* ДтООбЗ- 77$i6 ФЖф£0 ф££УтягяФИОУ mow фб ФО фЩФДфи /тягафУ]Утягя ф/Q Ф/е фи Отоюм 6-/6 //-._1
1Щ/Д4/-161 att 94,6 94,f Ц/ № Н7 /7,6

и///и/и
ид 79,3 б,е 6Д ЩО /0,0 ще /90,3а&ш-мт що що ЩОW год 6i,7 U,ff /7Д 79,3 6Д 6Д ЩД щ,0 /5Д е/ддиод/детях те що що ид 4ДДмд зед /7Д /7,0 1 ее ft /46 /4£е/д £69,4/5СД/6Л/-6ЯХ що то тд не 766щ //9,6ид ид
/76

те Of ft 1,Об /46г/,4 зоедш яд/-т £££0 S££0 г&%оид 76,б т Щ6 /7,6 те /е,о /£0 /е,б /46ей 663,6/бСД/Д£/-ДЯ1 £&,0 S&0 тероне Of М4 тд /7,6 /7Дтд w /ео /ед /ед год 4346/6СД/Д£/ДЯЕ тдтд тд ид 00,9мд що 776 /76т / /ДО/до /46 /ед£7,6 Д£0,Д/бОД/Д£/-££Г &0,f 60,0660 /6,7//X) /
M#4Bib0Arf тдщеЩОне

*г£,460,6 707/76 /76 070од 6Д ЩО /0,0/о,е /ео,з
7ВДЩО що 776/76/б&/Д£/~7Г? щощоШ6

•>
/ее г —

те дд ff /ед /ее £/,4 £6f,f
/67Д/Д£/-ДЯГ Щ6те Щ6ид

-__ 70,6ЩД //6/6/76 /76тд f,f Of /ед /46г/д годе
/бед/де/дг? од тд щ* /76 /76 /6& Of tf /46 /еде/д 044,0

[
I5!»

L
I
t:
I

т,оЩО/67,0УУ6— —7<7,Сь 66,0/60,6еоро/76 /76&7t т /ед /ед /46£4,6 4/ДД

_
 

fисуряи О/лД/ГС Д'1 яо РОСРДдд.
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